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Szanowni Państwo

Za naszą wschodnią granicą toczy się wojna. Dzieją się rze-
czy straszne. Zabijani są ludzie, niszczone są miasta. Mło-

de państwo, jakim jest Ukraina bohatersko broni się przed na-
jeźdźcą. Te rzeczy jeszcze miesiąc temu, nie do wyobrażenia, 
dzieją się teraz. Z tego miejsca pragnę serdecznie podziękować 
Wam za wszelką pomoc, za zaangażowanie się w zbiórki rze-
czowe i finansowe, za przyjęcie pod swój dach uchodźców. To 
co robicie jest niezwykle ważne. Na naszych oczach dzieje się 
historia i to w jaki sposób my się zachowamy będzie świadczyć 
o nas. Nasz „Hostel Parkowy” w całości przeznaczyliśmy dla 
uchodźców. Są to kobiety i dzieci. Są tam również osoby z na-
szych miast partnerskich. Nasza pomoc musi być długofalowa. 

Część z tych osób, pewnie wróci z powrotem na Ukrainę, część będzie chciała zostać w Polsce. Niektórzy pojadą dalej na zachód. 
Ale dopóki to się nie stanie musimy wszelką pomoc zorganizować tu i teraz. Szczególnie takiej pomocy potrzebują dzieci, którym 
powinniśmy zapewnić możliwość korzystania z przedszkoli i szkół, naukę języka polskiego chociaż na podstawowym poziomie, 
a także  dopóki nie będzie rozwiązań systemowych niewielką pomoc finansową. Gmina na razie ze względów formalnych nie 
może przeznaczyć na ten cel pieniędzy. Dlatego zorganizowaliśmy zbiórkę finansową. Nadal otwarte jest założone w tym celu 
specjalne konto. Uruchomiona zbiórka pieniężna „Morawica Ukrainie” ma na celu wsparcie konkretnych potrzeb. Na bieżąco bę-
dziemy reagować na sytuację zarówno uchodźców, którzy zamieszkują teren gminy, jak i obywateli naszych miast partnerskich 
na Ukrainie. W pomoc włączyli się nasi przyjaciele z partnerskich miast, Camas w USA i  Herbolzheim – Niemcy.
 

Dziś jesteśmy wszyscy z Ukrainą

Z wyrazami szacunku
Marian Buras

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Urząd Miasta i Gminy Morawica
Urząd Stanu Cywilnego
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

Straż Miejska

605 978 337
Funkcjonariusze są dostępni 
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
W MORAWICY Sp. z o.o.
Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy:
poniedziałek- piątek: 7.30 - 15.30
Adres e-mail: biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa: www.zgkmorawica.pl
Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
W BRZEZINACH
tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)

Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich
Bilety: 4 zł - osoba dorosła
2 zł - uczniowie i studenci

Wiadomości Morawickie
Miesięcznik Samorządowy
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Morawica
Adres redakcji: 26-026 Morawica, ul. Spacerowa 7
tel./fax: 41 311 46 90 / e-mail: gmina@morawica.pl
www.morawica.pl

Redakcja: Referat Kultury, Sportu i Promocji
Redaktor naczelny: Monika Malicka
Współpracownicy: Agnieszka Olech-Lisiak, Paweł Marcjan, 
Teresa Badowska, Jacek Kubicki, Małgorzata Bielawska, 
Marcin Dziewięcki, Marianna Parlicka-Słowik, Edyta Wło-
darska, Ewa Tarach

Zdjęcia: archiwum UMiG w Morawicy



3

Rodziny z Ukrainy znalazły schronienie w hostelu 
w Morawicy. Najmłodsze z dzieci 
ma zaledwie 2 miesiące
Tylko w pierwszy weekend po rozpoczęciu konfliktu 
zbrojnego 25 osób, a w tym 17 dzieci znalazło schronienie 
w hostelu w Morawicy. Rodziny zostały otoczone opieką, 
są zabezpieczone w niezbędne artykuły oraz mają zapew-
niony pobyt i pełne wyżywienie. Dodatkowo będą mogły 
nieodpłatnie korzystać z dostępnych w gminie atrakcji, 
a dla dzieci zorganizowane są zajęcia. Aby dowiedzieć się jak 
można pomóc prosimy na bieżąco śledzić profil społecznościowy 
facebook Miasta i Gminy Morawica oraz stronę internetową.

W gminie Morawica powołany został sztab do spraw dzia-

łania na rzecz pomocy Ukrainie "Morawica Ukrainie”, który 

omawia strategię działania i podania do publicznej wiado-

mości konkretnych potrzeb.

- Pomoc musi mieć wymiar długofalowy. Chcemy wspie-

rać tych, którzy do nas przybywają, a  tym, którzy pozo-

stali w  kraju, chcemy pomóc w  taki sposób, aby zniwelo-

wać skutki wojny. Mamy kontakt z miastami partnerskimi 

i wiemy, że nasza pomoc będzie niezbędna. Prosimy zatem 

o  śledzenie działań naszego sztabu, który na profilu spo-

łecznościowym facebook będzie Was informował na bie-

żąco, o  tym w  jaki sposób będziemy organizować pomoc. 

Założyliśmy także specjalną zbiórkę pieniężną, gdyż w ten 

sposób Wasze wsparcie będzie racjonalną odpowiedzią na 

zaistniałe potrzeby. Jesteśmy w kontakcie z służbami Wo-

jewody, a o działaniach będziemy Was informować na bie-

żąco. Dziękujemy za wszelkie przejawy solidarności i  od-

zew wsparcia. Jesteśmy razem z Ukrainą – mówi Burmistrz 

Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras.

Jak będzie wyglądać zbiórka:

Siedziba sztabu:
Samorządowe Centrum Kultury w Morawicy,
Morawica ulica Spacerowa 7.

Forma zbiórki:
Zbiórka pieniężna „Morawica pomaga Ukrainie”
pod patronatem Fundacji Kazimierz z Bilczy. 

FUNDACJA NIE POBIERA Z TEGO TYTUŁU
ŻADNYCH PROWIZJI.

Sposoby przekazania funduszy:

Na specjalnie uruchomione konto bankowe numer:

98 1050 1416 1000 0090 8003 9226

tytułem „Morawica Ukrainie”

Przez indywidualne wpłaty za pośrednictwem  
szybkich płatności: 

www.pomagam.pl/morawicaukrainie

Każdy z Was może włączyć się w akcję „Morawica 
Ukrainie” - puszki są do odebrania w Samorządowym 
Centrum Kultury w Morawicy.

Szczegółowych informacji udzielają:
Monika Malicka tel. 41 31 14 692 wewnętrzny 205
Hanna Kuta tel. 41 31 14 692 wewnętrzny 301

							       Redakcja
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Przy Ośrodku Tradycji garncarstwa w Chałupkach
stanie Chata Garncarska
To już pewne. Przy Ośrodku Tradycji Garncarstwa w Chałupkach zostanie wybudowana Chata 
Garncarska. Na realizację inwestycji władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały 410 tysięcy zło-
tych unijnego dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Umowę na dofinansowanie podpisano 23 grudnia minionego roku.

Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Cha-

łupkach znajduje się na obszarze Ge-

oparku Świętokrzyskiego, który de-

cyzją Zarządu UNESCO w  kwietniu 

2021 roku oficjalnie uzyskał status 

Światowego Geoparku UNESCO. - 

To oznacza, że na terenie naszej gmi-

ny mamy obiekt unikatowy na skalę 

już nie tylko kraju, ale i  świata. Dba-

my o to nasze dziedzictwo kulturowe 

już od ponad dwudziestu lat. Nie tak 

dawno obiekt przeszedł komplekso-

wy remont i  modernizację wewnątrz, 

a także rozbudowę. Teraz postanowi-

liśmy wybudować tu Chatę Garncar-

ską, która zdecydowanie uatrakcyjni 

to miejsce – mówi burmistrz Mia-

sta i  Gminy Morawica, Marian Buras. 

Opracowana została dokumentacja 

projektowa, która w grudniu minione-

go roku została zatwierdzona pozwo-

leniem na budowę.

	 Na inwestycję pozyskano unijne 

dofinansowanie w kwocie 410 tysięcy 

złotych w  ramach Programu Rozwo-

ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 na operacje typu „Inwestycje 

w  obiekty pełniące funkcje kultural-

ne” w ramach działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi”. Z ramienia Urzę-

du Marszałkowskiego umowę swoim 

podpisem sygnował marszałek An-

drzej Bętkowski wraz z członkiem Za-

rządu Województwa Markiem Jońcą, 

a z ramienia Miasta i Gminy Morawica 

dokument podpisał burmistrz Marian 

Buras wraz ze skarbnik Małgorzatą 

Lisicką. - Bardzo się cieszymy z pozy-

skanych środków. Przetarg na wyło-

nienie wykonawcy planujemy ogłosić 

w  pierwszym kwartale 2022 roku – 

zapowiedział burmistrz Marian Buras.

	 Chata Garncarska, jaka po-

wstanie tuż obok Ośrodka Tradycji 

Garncarstwa w  Chałupkach będzie 

parterowym budynkiem o powierzch-

ni 132 metrów kwadratowych i  ku-

baturze wynoszącej 396 metrów sze-

ściennych. Będzie to obiekt pełniący 

funkcję edukacyjną wraz z  warszta-

tem garncarskim. W swej prostej, no-

woczesnej formie budynek oparty na 

planie prostokąta będzie jednocześnie 

nawiązywał do tradycyjnej zabudo-

wy poprzez dwuspadowy symetrycz-

ny dach oraz wykończenie elewacji 

z naturalnego kamienia i drewna. Wej-

ście do budynku zaplanowano od uli-

cy Garncarskiej. Przy wejściu znaj-

dą się dwa pomieszczenia - wiatrołap 

oraz szatnia, będą tu także toalety, 

a  dalej w  części głównej swoje miej-

sce znajdzie tradycyjny piec ceramicz-

ny umieszczony w  przestrzeni warsz-

tatowej. Będzie tu również przestrzeń 

prelekcyjna. - Zgodnie z  założeniami, 

kształtem i  formą bryła budynku ma 

nawiązywać do sąsiadujących z  inwe-

stycją najbliższych zabudowań, a tak-

że do charakteru miejsca, w którym się 

znajduje. Budynek będzie wzorowa-

ny na tradycyjnej chacie garncarskiej 

z  rejonu Chałupek – poinformował 

burmistrz Marian Buras. - Planujemy 

organizować w tym miejscu warsztaty 

i  różnego rodzaju wystawy związane 

z naszym regionem, kulturą i garncar-

skimi tradycjami – dodaje.

	 Szacowany koszt całkowity reali-

zacji inwestycji opiewa na kwotę nieco 

ponad 644 tysiące złotych. Kwota do-

finansowania to 410 tysięcy złotych. 

Zakończenie budowy Chaty Garncar-

skiej, która zdecydowanie uatrakcyjni 

to miejsce, zaplanowano na grudzień 

tego roku. ■
 Agnieszka Olech
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Inauguracja świetlic środowiskowych w Gminie Morawica

We wtorek 25 stycznia odbyła się uroczysta inauguracja świetlic środowiskowych. Projekt jest reali-
zowany w ramach zadania pn. „Świetlice środowiskowe w gminie Morawica”, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W inauguracji uczestniczyli Marian Buras Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Morawica, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Renata Janik Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, Katarzyna Kubicka Dyrektor Depar-
tamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach oraz wychowawcy świetlic środowiskowych.
Przybyłych gości powitał Burmistrz 

Miasta i  Gminy Morawica Marian Bu-

ras, który przedstawił główne informa-

cje o projekcie - Realizujemy projekt fi-

nansowany z  Europejskiego Funduszu 

Społecznego, który nadzoruje depar-

tament Pani marszałek Renaty Janik. 

Jest to projekt dotyczący prowadzenia 

11 świetlic, w którym uczestniczy 110 

dzieci i  15 rodziców. Projekt zgodnie 

z  umową mamy zrealizować do końca 

lutego 2023 roku. Z wielkimi obawami 

podchodziliśmy do projektu ze wzglę-

du na pandemię, ale szczęśliwe udaje 

nam się go realizować – podkreśla Bur-

mistrz Miasta i  Gminy Morawica, Ma-

rian Buras.

	 Uroczystą inaugurację rozpoczęto 

od odwiedzenia świetlicy środowisko-

wej w Morawicy, gdzie zaprezentowa-

ne zostały zajęcia z  robotyki. Trener 

zajęć Pani Marta Tracz przedstawi-

ła jak działają roboty skonstruowane 

z  klocków lego. Miłym gestem od-

wdzięczyły się dzieci, które burmi-

strzowi oraz przedstawicielom woje-

wództwa świętokrzyskiego wręczyły 

pamiątkowe kartki z  podziękowania-

mi. Przy tej okazji zaproszeni odwie-

dzili również morawickie „Kino za Ro-

giem”, gdzie mieli okazje obejrzeć film 

promujący Miasto i  Gminę Morawi-

ca oraz zapoznać się z   możliwościami 

technicznymi kina. Następnie udali się 

do Centrum Samorządowego, gdzie 

kierownik projektu świetlic środowi-

skowych Monika Malicka przedstawi-

ła prezentację multimedialną, w której 

zaprezentowała zakres projektu oraz 

dotychczasową działalność świetlic.

	 Po prezentacji głos zabrali zapro-

szeni goście marszałek oraz wice-

marszałek województwa - Namiastkę 

zajęć jakie się odbywają w  tych świe-

tlicach mieliśmy okazję dziś zobaczyć. 

Jeszcze raz bardzo gratuluje takiej 

konsekwentnej i  skutecznej realizacji 

i abyście wytrwali w tym swoim przed-

sięwzięciu do czasu zakończenia pro-

jektu. Ja jako nauczyciel, który 25 lat 

przepracował w  szkole na dzieci, na 

młodzież zawsze patrzę ze szczególną 

przychylnością – powiedział Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego, An-

drzej Bętkowski.

	 - W  perspektywie 2014 – 2020 

Gmina Morawica pozyskała blisko 10 

milionów złotych z  europejskiego fun-

duszu społecznego. Bardzo serdecznie 

dziękujemy z  zarządem, z  panem mar-

szałkiem, z panią dyrektor i z całym de-

partamentem za tą wspaniałą współ-

pracę. Cieszymy się, że takie miejsca 

powstają, bo poprzez świetlice środo-

wiskowe wspieramy dzieci oraz rodzi-

ny. Już zapraszamy do nowej perspek-

tywy, w  której również będą środki 

finansowe na tego typu projekty – do-

dała Wicemarszałek Województwa 

Świętokrzyskiego, Renata Janik.

	 Na zakończenie wystąpiły dzieci ze 

świetlic środowiskowych przygotowa-

ne przez Barbarę Choroś, nauczycie-

la zajęć teatralno - muzycznych. W po-

dziękowaniu wręczyły burmistrzowi 

oraz przedstawicielom województwa 

świętokrzyskiego kwiaty, a one również 

za piękny występ otrzymały upominki.

	 W  świetlicach środowiskowych, po 

zakończeniu godzin lekcyjnych w szko-

łach, odbywają się warsztaty teatral-

no-muzyczne, zajęcia z  przedsiębior-

czości, z języka angielskiego, z robotyki 

i programowania, treningi niwelowania 
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Podsumowanie inwestycji drogowych
Miasta i Gminy Morawica w 2021 r.
Rozbudowa infrastruktury drogowej to jedno z głównych zadań samorządu, szczególnie w gminach 
podmiejskich, gdzie powstają nowe tereny budowlane. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom 
Miasto i Gmina Morawica również w ubiegłym roku wykonało wiele inwestycji na drogach. 
Dokonaliśmy podsumowań, ale też spoglądamy na najbliższe plany na nowy rok.

Tylko w  ramach dofinansowania po-

zyskanego z  Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg wybudowano w  minio-

nym roku aż jedenaście odcinków dróg 

o łącznej długości około pięciu i pół kilo-

metra. Wszystkie inwestycje kosztowa-

ły łącznie ponad cztery miliony złotych, 

z czego blisko dwa miliony dwieście ty-

sięcy złotych pokryło rządowe wsparcie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

To był pod tym względem naprawdę 

bardzo dobry rok.

	 I tak, przebudowy doczekała się uli-

ca Spacerowa w Drochowie Dolnym na 

odcinku 570 metrów, zadanie koszto-

wało 265 398,06 złotych, z czego więk-

szość, bo aż 212 318,00 złotych pokryło 

rządowe dofinansowanie. Przebudowa-

na została ulica Błękitna w  Brzezinach 

na odcinku 254 metrów za łączną kwotę 

228 196,37 złotych. Wysokość dofinan-

sowania na to przedsięwzięcie to 182 

557,00 złotych. Kolejną zrealizowaną 

inwestycją drogową była przebudowa 

ulicy Leśnej w  miejscowości Chmielo-

wice na odcinku 467 metrów. Koszt in-

westycji wyniósł 270 673,90 złotych, 

z  czego 216 539,00 złotych pokryło 

rządowe dofinansowanie. W  ubiegłym 

roku przebudowano również ulicę We-

sołą w Brzezinach na odcinku 435 me-

trów. Łączna kwota inwestycji opiewała 

na kwotę 266 042, 64 złotych, a  pięć-

dziesiąt procent tej sumy pokryło dofi-

nansowanie. Zupełnie nowego wyglądu 

nabrały także ulice Żytnia i  Widokowa 

w Radomicach, które przebudowano na 

łącznym odcinku 440 metrów za kwotę 

388 772,40 złotych. Połowę tych kosz-

tów pokryło dofinansowanie. Przebu-

dowa ulicy Łąkowej w  Bieleckich Mły-

nach na odcinku 495 metrów kosztowa-

ła 386 418,20 złotych, z czego połowę 

również pokryło dofinansowanie. W tej 

samej miejscowości przebudowana 

została również ulica Spacerowa na 

odcinku 600 metrów wraz z  budową 

chodnika za łączną kwotę 661 000,00 

złotych z  czego pięćdziesiąt procent 

pokryło dofinansowanie. Rządowe do-

finansowanie pokryło także ponad po-

łowę środków z  ogólnej kwoty 698 

174,95 złotych na przebudowę ulic Mi-

łej i  Jasnej w  Woli Morawickiej na od-

cinku 673 metrów. W  ubiegłym roku 

przebudowana została również ulica 

Podmiejska w  Bilczy na odcinku 1456 

metrów za kwotę 800 391,23 złotych 

z czego 400 195,00 złotych pokryło rzą-

dowe dofinansowanie. Do tej listy war-

to dodać przebudowany odcinek drogi 

dojazdowej do ul. Wolności w Morawi-

cy. Wykonana jezdnia z kostki brukowej 

kosztowała 57 000,00 złotych.

	 Reasumując w  2021 roku w  Mie-

ście i  Gminie Morawica wybudowano 

aż dwanaście odcinków dróg o  łącznej 

długości około pięciu i  pół kilometra. 

Wszystkie inwestycje kosztowały łącz-

nie ponad cztery miliony złotych, z cze-

go ponad dwa miliony dwieście tysięcy 

złotych pokryło rządowe wsparcie. 

	 Rok 2022 pod kątem inwestycji 

drogowych zapowiada się jeszcze le-

piej. Już zostały zawarte umowy z wy-

konawcami na roboty na trzynastu od-

cinkach dróg o  łącznej długości pra-

wie 6,8 km. Przebudowy doczekają 

się ul. Leśna, ul. Słoneczna i ul. Majora 

Skowrona w  Brzezinach, ul. Brzozowa 

agresji i  walki ze stresem oraz tre-

ning umiejętności społecznych. Każde 

z  dzieci uczęszczających do placówek 

jest objęte indywidualną opieką psycho-

logiczną. Dla 15 rodziców przewidziano 

poradnictwo rodzinne, porady w zakre-

sie umiejętności wychowawczych (ko-

munikacja, rozwiązywanie problemów, 

ustalanie zasad funkcjonowania w  do-

mu, uzależnienia i współuzależnienia).

	 Dzięki otrzymanemu wsparciu fi-

nansowemu pomieszczenia przewi-

dziane na świetlice zostały zaadapto-

wane do prowadzenia zajęć, zakupiono 

pomoce dydaktyczne i  wyposażenie, 

meble, urządzenia, gry, drobny sprzęt 

sportowy. Całkowity koszt realiza-

cji projektu to około 3,1 mln zł. Gmina 

Morawica uzyskała na to przedsięwzię-

cie unijne wsparcie w wysokości blisko 

2,8 mln zł. Projekt będzie realizowa-

ny do końca lutego przyszłego roku. ■                           
			    
	 	 	         Agnieszka Jasińska
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Budynki Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy 
przejdą kompleksową termomodernizację
Miasto i Gmina Morawica 7 lutego br. zawarło z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowym HE-
WANAG Andrzej Kęcki, z siedzibą w Kielcach, umowę na wykonanie zadania pn.: ,,Termomoderni-
zacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy”.

Umowa na wykonanie prac opiewa na 

kwotę 3 079 529,00 zł. Gmina Morawi-

ca na realizację zadania pozyskała środ-

ki z  Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020 w ramach Zintegro-

wanych Inwestycji Terytorialnych. War-

tość dofinansowania obecnie wynosi ze 

środków Unii Europejskiej 1 547351,38 

zł, natomiast ze środków budżetu pań-

stwa dodatkowe 96 126,51 zł.

	 Kompleksowej termomoderni-

zacji będzie poddany budynek Szko-

ły Podstawowej w  Morawicy wraz 

z tzw. domem nauczyciela i salą gim-

nastyczną. Prace obejmą docieple-

nie tych budynków, wykonanie no-

wej elewacji, przebudowę instalacji 

elektrycznych, wymianę okien, opo-

miarowanie wewnętrznych instalacji 

C.O. oraz montaż instalacji fotowol-

taicznych o  łącznej mocy 21,2 kW. 

Ważne spotkanie w sprawie sieci elektroenergetycznej 
do terenów inwestycyjnych w Dębskiej Woli
Kompleks gruntów o  przeznaczeniu 

przemysłowym położony pomiędzy 

Dębską Wolą a Morawicą od wielu lat 

cieszy się dużym zainteresowaniem 

inwestorów, którzy na terenie tej 

strefy lokalizują swoje przedsiębior-

stwa. Ważnym czynnikiem przyciąga-

jącym biznes było zawsze uzbrojenie 

terenu w dostępne media techniczne. 

W  ostatnim czasie na pierwszy plan 

wysunęła się kwestia dostępu do sie-

ci elektroenergetycznej, ponieważ 

obecnie istniejący tam system dystry-

bucji wyczerpał swoje możliwości.

	 Dzięki pośrednictwu posła zie-

mi świętokrzyskiej Krzysztofa Lipca 

udało się zorganizować w Centrum Sa-

morządowym w  Morawicy spotkanie 

grupy 7 przedsiębiorców, którzy za-

kupili grunty inwestycyjne w Dębskiej 

Woli z przedstawicielami PGE Dystry-

bucja SA m.in. Jarosławem Kwaskiem 

– prezesem zarządu i Grzegorzem Do-

leckim – wiceprezesem. Była to oka-

zja do zapoznania się planami rozwo-

ju sieci w rejonie strefy przemysłowej 

w  Dębskiej Woli, które przedstawił 

zarząd spółki energetycznej. Z  kolei 

przedsiębiorcy mogli bezpośrednio 

osobom decyzyjnym zaprezentować 

swoje potrzeby w zakresie zaopatrze-

nia w  energię elektryczną obecnie na 

etapie budowy i w przyszłości dla po-

trzeb powstających zakładów. W spo-

tkaniu uczestniczył także aktywnie 

poseł Krzysztof Lipiec a  poprowadził 

zastępca burmistrza Morawicy Mar-

cin Dziewięcki. ■                                Redakcja

Celem realizacji projektu jest po-

prawa efektywności wykorzystania 

energii w  budynkach użyteczności 

publicznej co pozwoli zmniejszyć 

koszty ogrzewania jak również np. 

oświetlenia pomieszczeń. Plac bu-

dowy planuje się przekazać wyko-

nawcy 15.02.2022r., a  zakończenie 

inwestycji przewidziano na począ-

tek przyszłego roku. ■
Redakcja

w  Bieleckich Młynach, ul. Niebieska 

w  Morawicy, ul. Dolomitowa i  ul. Jana 

Pawła II w Bilczy, ul. Strażacka w Dęb-

skiej Woli, ul. Nowa Wieś we Zbrzy 

oraz II etap przebudowy drogi na te-

renach przemysłowych w  Woli Mora-

wickiej. Dokończona zostanie także 

budowa ul. Łąkowej w  Obicach oraz 

chodnika przy ul. Granice w Dyminach. 

Całkowita wartość tych prac to pra-

wie 8 milionów 400 tysięcy złotych 

przy spodziewanym dofinansowaniu 

na poziomie co najmniej 3 miliony 600 

tysięcy złotych. Plany są jednak jesz-

cze szersze. Część dróg zgłoszonych 

do dofinansowania ze środków rządo-

wych znajduje się obecnie na liście re-

zerwowej i mają szansę na budowę je-

śli w trakcie roku pojawią się oszczęd-

ności. Planowana jest także realizacja 

w  tym roku dużego projektu dofinan-

sowanego ze środków UE związanego 

z  budową dróg i  ścieżek rowerowych 

w samej Morawicy. Już został ogłoszo-

ny przetarg na wybór wykonawcy. Bę-

dą także realizowane inwestycje dro-

gowe w  ramach uzbrojenia terenów 

inwestycyjnych Gminy w miejscowości 

Dębska Wola ze współfinansowaniem 

z  Rządowego Funduszu Polski Ład. 

O tych działaniach będziemy na bieżą-

co informować. ■
  Redakcja
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
zagrała w Morawicy
W niedzielę 30 stycznia br. w Samorządowym Centrum Kultury zebrało się mnóstwo ludzi o wiel-
kich sercach, którzy wspierali 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

– Cieszę się, że razem jako społecz-

ność możemy dołożyć swoją cegieł-

kę do tej ważnej, ogólnopolskiej ak-

cji charytatywnej. To niesamowite jak 

wielkie serca mają ludzie. Dziękuję 

wszystkim za wsparcie – mówi bur-

mistrz Miasta i Gminy Morawica, Ma-

rian Buras.

	 W  tym roku Orkiestra grała dla 

okulistyki dziecięcej. Samorządo-

we Centrum Kultury zorganizowało 

mnóstwo atrakcji by wesprzeć akcję. 

Pieniądze można było wpłacać przez e 

Skarbonkę lub biorąc udział w interne-

towych licytacjach prowadzonych na 

oficjalnym portalu społecznościowym 

Facebook SCK w Morawicy. - Do wyli-

cytowania były m.in. Strój bramkarski 

firmy NIKE reprezentacji Polski, Blu-

za piłkarska reprezentacji Polski fir-

my NIKE, słuchawki bezprzewodowe 

firmy SONY zestaw kluczy w walizce, 

zegar stojący wykonany z  marmuru, 

miód z  pasieki Burmistrza Mariana 

Burasa oraz mnóstwo innych fanta-

stycznych przedmiotów, w  tym także 

Voucherów, Bonów podarunkowych 

oraz biletów- mówi Damian Woźniak, 

wspierający licytacje.

	 Jako pierwsi pod sztab w  Mora-

wicy przybyli Strażacy z  OSP Dębska 

Wola. Wszyscy chętni mogli obejrzeć, 

a  także przejechać się wozem stra-

żackim. Morawickie Stowarzyszenie 

Morsów „Byle do Zimy” Klub Sporto-

wy przygotowało stanowisko zasta-

wione przepysznymi słodkościami, 

które przyciągało jak magnes, a punk-

tualnie o godzinie 14:00 weszli do lo-

dowatej wody zalewu w Morawicy.

	 Do sztabu w  Morawicy zawitał 

także Impuls, prawdziwy champion 

wśród łazików marsjańskich, cztero-

krotny zdobywca mistrzostwa ERC 

(European Rover Challenge), stwo-

rzony przez studentów koła naukowe-

go Politechniki Świętokrzyskiej. Moż-

na było również zobaczyć przepiękny 

model samolotu wykonany przez Klub 

Modelarstwa Sportowego w  Kiel-

cach, co było nie lada gratką dla fanów 

lotnictwa.

	 Przedstawiciele Koła Gospodyń 

Wiejskich z  Piasecznej Górki oraz 

Zespołu Folklorystycznego "Drocho-

wianie” przybyli z  przepysznymi sma-

kołykami, aby wzmocnić wszystkich 

darczyńców oraz wolontariuszy WO-

ŚP. Przygotowali oni dwa stoły, któ-

re zastawili przepysznymi łakociami. 

Koło Gospodyń Wiejskich z  Piasecz-

nej Górki kusiło krzepiącą grochówką, 

a Stowarzyszenie Artystów Ludowych 

i Miłośników Folkloru "Drochowianie" 

wspaniałymi wypiekami.

	 W  holu Centrum Samorządowe-

go mogliśmy zobaczyć niesamowi-

ty pokaz siły i  dyscypliny zaprezen-

towany przez Klub Karate Morawica. 

Karatecy pokazali jak ciężkie trenin-

gi zahartowały ich ciała. Kata, kumite 

wywarły na zgromadzonych wielkie 

wrażenie lecz prawdziwa cisza zapa-

dła gdy  nadszedł czas na tameshiwari 

Sensei Andrzej Horna posiadacz stop-

nia 3 dan przygotował prawdziwie wi-

dowiskowy pokaz.

	 Tuż po godz. 15:00 do sztabu WO-

ŚP w Morawicy wróciły pierwsze pusz-

ki. Wolontariusze od samego rana zbie-

rali do nich pieniądze na terenie naszej 
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gminy, by również w  ten sposób wes-

przeć akcję. Podczas jubileuszowego 

30 finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy dla sztabu w  Morawicy 

pracowało 40 wolontariuszy i  wolon-

tariuszek. Nie zważając na zimno i  złą 

pogodę, z  uśmiechem na twarzach, 

zachęcali do wpłacania pieniędzy na 

szczytny cel, dla wielu z nich nie był to 

pierwszy raz. Ci w  większości młodzi 

ludzie, często na progu dorosłości po-

kazali jak wielka siła w nich drzemie.

	 W  godzinach popołudniowych 

rozpoczęła się druga część finało-

wych atrakcji. Przed budynkiem Cen-

trum Samorządowego odbyły się po-

kazy wozów strażackich oraz pokaz 

udzielania pierwszej pomocy. Pizzeria 

Agronomówka w Dębskiej Woli
przejdzie termomodernizację
 

Wszystko wskazuje na to, że lada dzień ruszą prace związane z przeprowadzeniem termomoderni-
zacji w budynku tzw. agronomówki znajdującym się nieopodal szkoły w Dębskiej Woli. Budowa już 
się rozpoczęła, a inwestycja będzie kosztować nieco ponad 343 tysiące złotych. Gmina Morawica 
dofinansowanie na realizację zadania w wysokości 85 procent kosztów pozyskuje z Unii Europej-
skiej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego.

To właśnie w  budynku agronomów-

ki kiedyś mieszkali pracownicy rolni-

czej spółdzielni produkcyjnej. Był tak-

że czas, że w obiekcie mieściła się jedna 

z części tutejszej szkoły. Kiedy niszcze-

jący obiekt przeszedł na własność Gmi-

ny Morawica zdecydowano o  przenie-

sieniu tam szkolnej biblioteki, która 

obecnie funkcjonuje jako filia bibliote-

ki publicznej w Morawicy. Pomieszcze-

nia biblioteczne przeszły wówczas 

niezbędny remont, a  przed kilku laty 

wykonano także nowe pokrycie dacho-

we na budynku. W  tym czasie Gmina 

zleciła także wykonanie dokumentacji 

projektowej na kompleksową termo-

modernizację i  remont obiektu a  na-

stępnie rozpoczęto starania o  pozy-

skanie środków zewnętrznych, które 

umożliwiłyby przeprowadzenie inwe-

stycji. Niebawem „agronomówka” zy-

ska zupełnie nowy blask i będzie nadal 

służyła mieszkańcom. A  wszystko to 

dzięki jego kompleksowej termomoder-

nizacji, która niedawno się rozpoczęła.

	 22 grudnia minionego roku Gmina 

przekazała plac budowy wyłonionemu 

w przetargu wykonawcy, którym zosta-

ła firma Usługi Remontowo-Budowla-

ne Paweł Kmiecik z  Gnojna. To ozna-

cza, że wykonawca mógł już rozpocząć 

roboty budowlane. W ramach tych prac 

docieplone zostaną ściany zewnętrzne 

wraz z wykonaniem izolacji przeciwwil-

gociowej, opaski wokół budynku oraz 

stropy pod nieogrzewanym poddaszem. 

Wymienione zostaną również drzwi 

i  okna, a  zadaszenie od strony północ-

no-zachodniej przejdzie remont, zysku-

jąc nowe pokrycie z  blachy tytanowo-

-cynkowej wraz z  ociepleniem. Obiekt 

zyska instalację fotowoltaiczną o  mo-

cy 10 kWp z magazynem energii i ener-

gooszczędne oświetlenie typu LED. 

Wymieniona będzie instalacja elek-

tryczna w całym budynku, a w tym rów-

nież przewidziana jest nowa instalacja 

siłowa, instalacja odgromowa, uziemia-

jąca oraz instalacja ochrony od porażeń. 

Na piętrze zostanie zamontowanych 

sześć grzejników elektrycznych kon-

wektorowych. Wymienione będą także 

rynny i rury wypustowe oraz część ist-

niejących obróbek blacharskich.

	 Koszt inwestycji opiewa na kwotę 

nieco ponad 343 tysiące złotych. Gmina 

to zadanie zgłosiła do dofinansowania 

w  wysokości 85% kosztów z  Regional-

nego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Świętokrzyskiego w  ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-

nych dla Kieleckiego Obszaru Funkcjo-

nalnego. Wszystkie prace mają zakoń-

czyć się w przeciągu siedmiu miesięcy od 

daty podpisania umowy z wykonawcą . ■
		  Agnieszka Olech

„Koralova” przygotowała pyszne pasz-

teciki. Koło Gospodyń Wiejskich z Li-

sowa przyrządziło przepyszne sma-

kołyki. Ciekawą odmianą były piękne, 

kolorowe, ręcznie robione świece wy-

konane z  pszczelego wosku oraz ta-

bliczki zapachowe. Koło Gospodyń 

Wiejskich z  Bieleckich Młynów czę-

stowało słodkościami oraz zupą gu-

laszową. Odbył się również niesamo-

wity pokaz umiejętności żonglerskich 

zaprezentowany przez Igora Sikor-

skiego. Piłki, obręczę, maczugi tańczy-

ły w powietrzu jak żywe.

	 Najwytrwalsi widzowie, przed go-

dziną 18 czekając na "światełko do 

nieba", mieli przyjemność posłuchać 

przepięknych utworów w  wykonaniu 

Szkolno-Gminnej Orkiestry Dętej 

z  Morawicy. Muzycy zaprezentowali 

szeroką gamę utworów od nieśmier-

telnych klasyków poprzez piosenkę 

z filmu "Rocky", czy szlagiery takie jak 

"Róża i bez'' lub też znany nam wszyst-

kim motyw muzyczny z filmu "Jak roz-

pętałem II wojnę światową".

	 Dziś pozostało już tylko zliczenie 

zebranych pieniędzy i przekazanie ich, 

by mogły przeobrazić się w realną po-

moc dla okulistyki dziecięcej.

	 Wszystkim, którzy poświecili swój 

czas i energię oraz pomogli w zorgani-

zowaniu i  przeprowadzeniu 30 Fina-

łu WOŚP w  Morawicy SERDECZNIE 

DZIĘKUJEMY!  ■         

                           Ewa T.
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Kom. Krzysztof Nowak
nowym komendantem Policji w Morawicy
Decyzją Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach inspektora Tomasza Śliwińskiego, na stanowi-
sko Komendanta Komisariatu Policji w Morawicy został powołany kom. Krzysztof Nowak.

Spotkanie noworoczne stowarzyszeń
We czwartek, 20 stycznia b.r. odbyło się spotkanie noworoczne organizacji pozarządowych, działa-
jących na terenie Miasta i Gminy Morawica.

Spotkanie władz Miasta i  Gminy Mo-

rawica z  przedstawicielami stowa-

rzyszeń i  organizacji pozarządowych 

odbyło się w Centrum Kultury w Mora-

wicy. Przewodniczył mu burmistrz Ma-

rian Buras, który powitał zaproszonych 

gości, a także omówił w kilku słowach 

realia oraz problemy z jakimi borykają 

się stowarzyszenia.

	 Kierownik referatu Kultury, Promo-

cji i Sportu Monika Malicka przedstawi-

ła prezentację, w której podsumowano 

Nowym komendantem Policji w  Mora-

wicy, z dniem 9 lutego 2022 roku został 

kom. Krzysztof Nowak, pełniący służbę 

w Policji od 23 lat. Przed powołaniem na 

komendanta w Morawicy, był kierowni-

kiem Referatu Prewencji Komisariatu 

Policji w Chęcinach. Kom. Krzysztof No-

wak zastąpił na tym stanowisku pod-

kom. Marcina Kanię.

	 Podkom. Marcin Kania od 6 paź-

dziernika 2020 roku pełnił obowiązki 

ubiegły rok działalności stowarzyszeń. 

Przedstawiciele organizacji pozarzą-

dowych zostali poinformowani o  środ-

kach finansowych i  małych grantach, 

które organizacje mogą pozyskać na re-

alizację swoich celów i  inicjatyw. Przy-

pomniano również o konieczności zgło-

szenia stowarzyszeń do Centralnego 

Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych.

Możliwości dofinansowania dla sto-

warzyszeń przedstawił także Prze-

mysław Strójwąs kierownik Lokalnej 

Komendanta Komisariatu Policji w Mo-

rawicy. Burmistrz Marian Buras podzię-

kował za profesjonalną i  ofiarną służ-

bę dotychczasowemu komendantowi. 

– Jesteśmy wdzięczni za podejmowa-

ne działania na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców naszej lokalnej społecz-

ności oraz za sumienność i  rzetelność 

z  jakimi wypełniał Pan swoje obowiąz-

ki jako komendant Policji w  Morawicy. 

– podkreślił włodarz Morawicy. ■ Ewa T.

Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy”.

	 - Organizacje pozarządowe w  na-

szej gminie łączą ludzi o wspólnych za-

interesowaniach i pasjach. Jednakże ich 

członkowie, swoje talenty i czas poświę-

cają również, aby prowadzić szkoły pod-

stawowe, przedszkola, czy świetlice, or-

ganizują spotkania, festyny plenerowe, 

a nawet wydają publikacje. Zajmują się 

działalnością sportową i charytatywną.

Pomimo tak trudnych warunków, spo-

wodowanych pandemią, nasze organi-

zacje pozarządowe działają prężnie, za 

co jestem im ogromnie wdzięczny, gdyż 

poprzez swoją aktywność przyczynia-

ją się do dobra ogółu społeczeństwa 

– podkreśla Burmistrz Miasta i  Gminy 

Morawica Marian Buras. ■                 Ewa T.
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„Karta Mieszkańca”
- program dla mieszkańców i przedsiębiorców
Z  każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje usługi, 
z których to mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Kartę Mieszkańca można wyrobić w Urzędu 
Miasta i Gminy w Morawicy. Wniosek można pobrać ze strony internetowej www.morawica.pl 
w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG w Morawicy.

W każdym numerze prezentujemy bliżej dzia-
łalność partnerów morawickiej „Karty Miesz-
kańca”. Tym razem prezentujemy firmę Green 
Energy Zone Strefa Zielonej Energii.

    
Oferowane usługi:
fotowoltaika, pompy 
ciepła, klimatyzato-
ry, ładowarki do aut 
elektrycznych

W ramach programu Karta Mieszkańca oferuje-
my udzielenie posiadaczom karty poniższych ulg: 
- 10% rabatu: fotowoltaika do 10 kW 
- 15% rabatu: fotowoltaika powyżej 10 kW
- 5% rabatu klimatyzacja
- do zestawu: fotowoltaika + pompa ciepła – kli-
matyzator GRATIS
Dodatkowy 5% rabat dla posiadaczy Karty Dużej 
Rodziny 

Dane teleadresowe:
GREEN ENERGY Sylwester Śnioch 
ul. Olszewskiego 6, 25-663 Kielce 
KIELECKI PARK TECHNOLOGICZNY 

tel. 504 616 662
e-mail: s.snioch@greenenergy.pl
www.greenenergy.pl
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Nowa część programu  
"Czyste Powietrze"
Od dnia 25 stycznia 2022 weszła w życie trzecia 
część Programu „Czyste Powietrze” dotycząca 
najwyższego poziomu dofinansowania.

Jest ona skierowana do osób których przeciętny miesięcz-

ny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie 

przekracza 900 zł (gospodarstwa wieloosobowe) lub 1260 

zł (gospodarstwa jednoosobowe). Alternatywą do dochodo-

wego kryterium kwalifikowalności będzie ustalone prawo 

do otrzymywania przez wnioskodawcę zasiłku stałego, zasił-

ku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 

opiekuńczego.

	 Dla tej Części Programu zwiększona zostanie intensyw-

ność dofinansowania do 90% kosztów kwalifikowanych, 

a maksymalna kwota dotacji dla całego przedsięwzięcia bę-

dzie wynosić 69 tys. zł.

	 Ponadto w  tej części Programu liczbę rozliczeń zwięk-

szono do pięciu (z trzech obowiązujących w pozostałych czę-

ściach). Najwyższy poziom dofinansowania nie będzie do-

stępny w ścieżce bankowej, czyli Kredycie Czyste Powietrze 

dostępnym w przypadku pierwszej i drugiej części programu.

	 Zmodyfikowano również zapisy we wszystkich częściach 

Programu „Czyste Powietrze”. Najważniejsze zmiany to:

	- umożliwienie dłuższej realizacji projektu, gdy opóźnienie 

 rozliczenia wynika z przesunięcia terminu przyłączenia 

gazu przez operatora,

	- - dopuszczenie kotłów dwupaliwowych zgazowujących 

drewno i spalających pellet drzewny, jako zgodnych z cela-

mi programu „Czyste Powietrze”,

	- doprecyzowanie wymagań dla przewodów komino-

wych w przypadku kotłów na paliwo stałe, ze względów 

bezpieczeństwa.

	 Przypominamy również że od 1 stycznia 2022 roku wy-

cofano możliwość dofinansowania zakupu i  montażu ko-

tłów węglowych. ■ 				    Redakcja

Trwa gruntowna modernizacja budynku
na gminnym stadionie sportowym

W  Poniedziałek 9 lutego 2022 roku 

stadion odwiedziła poseł Anna Krup-

ka oraz senator Krzysztof Słoń. Przy-

pomnijmy, że na przedsięwzięcie 

Miasto i  Gmina Morawica otrzyma-

ły dofinansowanie w  wysokości 475 

000,00 złotych z Ministerstwa Sportu.

	 Dzięki przebudowie i  rozbudo-

wie budynek zyska nowy blask, a za-

wodnicy klubu Moravia będą mo-

gli trenować w  znacznie lepszych 

warunkach. W  ramach inwestycji 

przewidziano m.in:

	- wykonanie nowych pomieszczeń 

szatni dla sportowców na parterze 

i salę siłowni na poddaszu;

	- przebudowę i rozbudowę we-

wnętrznych instalacji kanalizacji 

sanitarnej,

	- wodociągowej oraz energetycznej;

	- lokalną kotłownię c.o. na paliwo 

gazowe;

	- instalację centralnego ogrzewania 

w całym budynku;

	- przystosowanie klatki schodowej 

do warunków ochrony ppoż.

Planowany termin zakończenia inwe-

stycji to czerwiec 2022. ■      Redakcja

USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM 

TEL. 504 641 044  
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ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
Poniżej podajemy informację o terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon. 

Jednocześnie przypominamy odpady wielkogabarytowe to: meble, materace, dywany, wózki 
dziecięce, suszarki na pranie, deski do prasowania, rowery, duże zabawki, ramy okienne, 
drzwi. Odpadem wielkogabarytowym nie są odpady budowlane, części samochodowe, 

motorowery, kosiarki spalinowe oraz ceramika łazienkowa. 

Osoby posiadające zbędne przedmioty powinny zgłosić ich wystawienie 
w terminie do dnia 16.03.2022 roku 

Zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy, 
tel. (41) 311 46 91 w. 107, 108 lub 116 

Uwaga !!! Prosimy o wystawienie odpadów w dniu odbioru najpóźniej do godz. 6:00. 

Odpady niewystawione w terminie nie będą zabierane. 

  

MIEJSCOWOŚĆ 

Gabaryty, 

zużyty sprzęt elektroniczny  
i opony (8 szt.) 

PODWOLE, BRZEZINY 29 marzec 

  
DĘBSKA WOLA, NIDA, ZBRZA, CHAŁUPKI 30 marzec 

  
DYMINY, PIASECZNA GÓRKA, KUBY MŁYNY, 
BIELECKIE MŁYNY,  

30 marzec 

  
MORAWICA, WOLA MORAWICKA 

  

30 marzec 

  
ŁABĘDZIÓW, RADOMICE I i II, BRUDZOW, 
ZABORZE, LISÓW 

  

31 marzec 

  

DROCHÓW DOLNY, DROCHÓW GÓRNY, OBICE,  
CHMIELOWICE, KAWCZYN,  

  

31 marzec 

  

BILCZA  29 marzec 
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Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020  - Podprogram 2021 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy informuje o przedłużeniu wydawania 
skierowań do kolejnej edycji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 2021. 
Program jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).  

 Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji życiowej, spełniające 
kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, uzyskujące dochód nie przekraczający 220% 
kryterium dochodowego, które od 1 stycznia 2022r. wynosi: 
Ø 1 707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej 
Ø 1320,00 zł dla osoby w rodzinie 
na podstawie skierowania wydanego przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Morawicy,                         
lub w przypadku osoby bezdomnej – oświadczenia podpisanego w organizacji. 
 Artykuły spożywcze przekazywane będą w formie paczek żywnościowych. Zestaw artykułów na osobę na 
Podprogram 2021 wynosi 28,17 kg i zawiera: groszek z marchewką (3,20 kg), koncentrat pomidorowy (1,12 kg), 
powidła śliwkowe (1,50 kg), makaron jajeczny świderki (4,50 kg), kasza jęczmienna (1 kg), mleko UHT (5 l),  szynka 
drobiowa (1,80 kg), szynka wieprzowa mielona (1,20 kg), filet z makreli w oleju (0,85 kg), cukier biały (4,00 kg), olej 
rzepakowy ( 4 l). 

Podprogram 2021 obejmie 320 osób z terenu Miasta i Gminy Morawica, spełniających kryteria Programu, 
oraz 80 osób z Brzezin, Nidy i Podwola, które Programem obejmie Parafia w Brzezinach. 

Osoby zakwalifikowane do Programu mogą zostać wytypowane do uczestnictwa w zajęciach w ramach 
bezpłatnych szkoleń lub warsztatów dotyczących m.in.: przygotowywania posiłków, dietetyki i zdrowego 
odżywiania, sprawnego zarządzania budżetem domowym, zapobiegania marnowaniu żywności.  

 
UWAGA! 

Skierowania wydają pracownicy socjalni Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy. 
Osoby zainteresowane prosimy o zgłaszanie się po skierowania do Programu w w/w terminie i czasie. 

 

Informacje dotyczące PO PŻ i Podprogramu 2021 znajdują się na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej: https://www.gov.pl/web/rodzina/podprogram-2021a  

Szczegółowych informacji udzielają także pracownicy socjalni pod numerem telefonu: 41 301 40 41. 
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Brawa dla klasy IA z Brzezin

W Brzezinach ruszają zajęcia dodatkowe dla uczniów 
w ramach projektu "TIK KLIK sukces w MIG"
Szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 300 tys. zł na realizację dla uczniów dodat-
kowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego, 
wsparcia psychologiczno-pedagogicznego a także na doskonalenie umiejętności, kompetencji lub 
kwalifikacji nauczycieli w ramach stosowania metod oraz form organizacyjnych, sprzyjających 
kształtowaniu i rozwijaniu u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych nie-
zbędnych na rynku pracy. W projekcie przewidziane jest również doposażenie bazy dydaktycznej.

Od 1 października do 7 grudnia 2021 

roku trwał wojewódzki konkurs ogło-

szony po raz 19 przez  Redakcję Echa 

Dnia w  ramach akcji " Pierwszaki - 

zdrowo i bezpiecznie do szkoły". Kon-

kurs zakończyło głosowanie (w dniach 

7-29 grudnia ubiegłego roku) na naj-

sympatyczniejsze klasy pierwsze 

w  poszczególnych powiatach.

	

Celem głównym projektu jest podniesienie kompeten-

cji kluczowych i umiejętności uniwersalnych 150 uczniów, 

w  tym uczniów o  specjalnych potrzebach edukacyjnych 

poprzez organizację zajęć dodatkowych: z  języka angiel-

skiego, niemieckiego, matematyki, przedmiotów przyrod-

niczych, języka programowania, cyberbezpieczeństwa 

w sieci oraz zajęć kształtujących umiejętności kreatywne-

go tworzenia, pod nazwą: „Zrób to sam”. Ponadto w placów-

ce powstanie SZOK czyli Szkolny Ośrodek Kariery.

	 Koordynatorem projektu jest pani Aleksandra Gło-

dek, zaś panie: Monika Stawarz, Iwona Młynarczyk, Joan-

na Durdyń-Ozga, Anna Gawior, Magdalena Głowacka, Aga-

ta Kurdek, Justyna Kasperek, Jolanta Krąż oraz Agnieszka 

Staszewska wchodzą w skład zespołu projektowego.

	 W ramach projektu powstanie Międzyszkolna Pracow-

nia Komputerowa, zostaną zakupione dwie podłogi interak-

tywne pod nazwą SmartFloor, robot Emys do nauki języka 

	 Uczniowie klasy I - A   Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w  Brzezi-

nach  zajęli DRUGIE MIEJSCE w  po-

wiecie kieleckim.

	 Serdecznie gratulujemy klasie I-A, 

na którą czeka nagroda - wycieczka do 

Europejskiego Centrum Bajki im. Ko-

ziołka Matołka w Pacanowie. ■
 Wychowawczyni -  mgr A. Matys

angielskiego, a także pracownie: chemiczna i fizyczna.

	 Aktualnie zespół projektowy jest na etapie rekrutacji 

uczniów, placówka przystępuje do konkursu ofert na zakup 

wyposażenia, zgodnie z procedurami unijnymi. ■
 Koordynator projektu - Aleksandra Głodek
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którego wyrazem będzie zapalenie znicza.” – można przeczy-

tać w apelu wystosowanym przez IPN.  Symboliczne znicze 

zapłonęły na grobach Jacka Miziury i Stanisława „Radwana” 

Dębskiego. Obaj niespełna dwudziestoletni młodzi ludzie 

zginęli z rak niemieckich okupantów w 1944 r.  a na miejsce 

wiecznego spoczynku złożeni zostali na cmentarzu w Brze-

zinach. Przy tej okazji zapalony został także znicz przy brze-

zińskim pomniku upamiętniającym poległych i pomordowa-

nych mieszkańców w obu wojnach światowych. ■
Ewa Tarach

Pamięci żołnierzy Armii Krajowej
W  związku z  przypadającą w  tym roku w  dniu 14 lutego 80 rocznicą utworzenia Armii Krajowej 
Instytut Pamięci Narodowej zwrócił się z  prośbą do władz samorządowych i  szkół o  włączenie 
się w  akcję zapalania zniczy na grobach i  pomnikach upamiętniających bohaterów działających 
w  strukturach wojskowej konspiracji polskiego wysiłku zbrojnego w  okresie II wojny światowej. 
Odpowiadając na ten apel zastępca burmistrza Marcin Dziewięcki i radny Damian Woźniak zapalili 
znicze na grobach poległych żołnierzy Armii Krajowej na cmentarzu w Brzezinach.

14 lutego 1942 roku z rozkazu Naczelnego Wodza generała 

Władysława Sikorskiego dokonano przemianowania Związ-

ku Walki Zbrojnej w Armię Krajową, która stanowiła zakon-

spirowane siły zbrojne Polskiego Państwa Podziemnego. 

W 80 rocznicę  tego wydarzenia przedstawiciele samorzą-

du Miasta i Gminy Morawica udali się na brzezińską nekro-

polię, by uczcić pamięć o żołnierzach Armii Krajowej i w ten 

sposób symbolicznie włączyć się w ogólnopolską akcję.

	 „Zapraszamy do wspólnego upamiętnienia żołnierzy Ar-

mii Krajowej, którzy podjęli heroiczną walkę o wolną Polskę, 

Niezwykły koncert 
Gminnej Orkiestry 
Dętej z Morawicy
w Brzezinach

W  niedzielę 23 stycznia tego roku w  kościele pa-

rafialnym w  Brzezinach, odbył się świąteczny 

koncert. Gminna Orkiestra Dęta z  Morawicy za-

pewniła piękną oprawę muzyczną mszy świętej, 

a  bezpośrednio po niej, dała wspaniały koncert. ■  

 					              Redakcja
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Kino za rogiem zaprasza

Wyobraźnia kolorowa jak motyle 
czyli kreatywne ferie
Warsztaty muzyczne i kulinarne, zajęcia z rękodzieła artystycznego, zabawy z planszówkami, książ-
kami, językiem angielskim oraz kino – w takich zajęciach brały udział dzieci podczas ferii zimowych 
organizowanych przez Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotekę w Morawicy.

Ze względu na obowiązujący wszystkich reżim sanitarny, 

zajęcia odbywały się w małych, 8-osobowych grupach- by-

ło więc kameralnie ale bardzo wesoło. Żaden uczestnik nie 

narzekał na nudę, wybór zajęć był bardzo szeroki- każdy 

mógł więc wybrać coś dla siebie. 

	 Uczestnicy warsztatów każdego dnia z niecierpliwością 

czekali na spotkanie z nową przygodą. Jednego dnia szukali 

odgłosów przyrody ukrytych w dźwiękach muzyki, przenie-

śli się do Anglii na popołudniową herbatkę czy wykonywa-

li koralikowe arcydzieła, innym razem przemierzyli Polskę 

poznając jej geografię i historię ukrytą w pięknych bajkach 

i legendach. Po drodze wykonywali mnóstwo prac plastycz-

nych, florystycznych czy ceramicznych, nawet własnoręcz-

nie robili pachnące mydełka. O  bezpieczeństwie w  cza-

sie ferii dowiedzieli się od funkcjonariuszki z  Posterunku 

Policji w Morawicy i od Strażników Miejskich z Morawicy. 

Największą gratką były warsztaty kulinarne –  raz na sto-

ły wjechała uwielbiana przez wszystkich pizza, a w ostatni 

dzień ferii, na prawdziwy deser, dzieci samodzielnie upiekły 

kruche ciasteczka. Nie zabrakło odrobiny ruchu w  cza-

sie zajęć tanecznych oraz chwili odpoczynku w  kinowych 

fotelach. 

	 Bogata dziecięca wyobraźnia, zapał i  kreatywność 

uczestników każdego dnia owocowała -dzieci wychodziły 

z zajęć z naręczem rysunków, pamiątek i gadżetów, a przede 

wszystkim z uśmiechem na twarzy, co było najlepszym po-

dziękowaniem dla prowadzących warsztaty animatorów.

	 Składamy serdeczne podziękowania za pomoc w prze-

prowadzeniu zajęć dla:

- Bila Cafe

- Koralowa Pizza

- Szkoła Muzyki Tomasz Grzybowski

- Szkoła Tańca Dance Design

- Kapelmistrz Orkiestry Dętej z Morawicy – Paweł Czekaj

- KGW Lisów

- KGW Piaseczna Górka ■
Anna Korzuchowska

Ideą Kina za Rogiem jest stworzenie kameralnej atmosfery idealnej dla spotkań 

z przyjaciółmi. W każdy weekend proponujemy repertuar, skierowany do odbior-

ców z różnych grup wiekowych, tak aby każdy znalazł coś dla siebie. Poza cotygo-

dniowymi seansami Kino za Rogiem w Morawicy oferuje możliwość indywidual-

nych projekcji. Przytulna sala kinowa przystosowana dla niewielkiej ilości widzów 

sprawdza się doskonale podczas organizacji urodzin czy klasowych imprez. Moż-

na wówczas  wybrać dowolny film dostępny w naszej filmotece. Dodatkowa sa-

la usytuowana obok kina daje możliwość zorganizowania poczęstunku i kontynu-

owania spotkania po zakończeniu seansu. ■
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Do serca przemów mi…
Długoterminowy festiwal poezji
„Bocianiego Gniazda” - Dorota Mostowiec

Dorota Mostowiec od ponad 40-tu lat 

mieszka z rodziną na terenie Gminy Mo-

rawica Zajmuje się rzeźbą w  drewnie 

i kamieniu, jest autorką Kowali – statu-

etek przyznawanych firmom wspoma-

gającym rozwój gospodarczy w Gminie 

Morawica.

	 Pisze również wiersze o  różnej te-

matyce. Jej poezję drukuje miesięcznik 

samorządowy „Wiadomości Morawic-

kie” oraz „Półrocznik Bocianiego Gniaz-

da – Morawickie Zeszyty Literackie”. 

W  2015 r. wiersz Pokój na Nowy Rok 

zajął pierwsze miejsce w Noworocznym 

Konkursie Jednego wiersza zorganizo-

wanym przez Fundację Kultury Regio-

nalnej Radostowa.) Anioły kamienne, 

anioły drewniane (2005) został przygo-

towany do druku przez Danielę Kowal-

ską i  wydany pod egidą Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Drugi 

zbiór Mów do mnie poezją (2019) został 

wydany  pod redakcją Marianny Wę-

grzyn na zlecenie TPZM.

Patrzę na ciebie

Patrzę na ciebie i myślę
skąd tacy ludzie się biorą
chyba ich aniołowie
na rękach z nieba przynoszą

A może rodzą się z lilii
kwitnących u progu lata
od razu jak gdyby święci
ludzie nie z tego świata

Otacza ich jasna poświata
uśmiech utkany z promieni
bez słów mówią przepraszam
za to że chodzą po ziemi

Patrzę na siebie i myślę:
do szczęścia nie trzeba wiele
wystarczy spotkać na drodze
anioła w ludzkim ciele

Anioły

Anioły kamienne anioły drewnianej
a twarze ich smutne
w zaklętej zadumie
a skrzydła boleśnie złamane

A suknie ich szare
czasem postrzępione
włosy splątane z liśćmi jesieni
postacie odejściem znaczone

Anioły kamienne
anioły drewniane 
o smutnym spojrzeniu w przeszłość 
zatopionym
mogiły w anioły ubrane

Czasu mało

Usiądź ze swoimi dziećmi przy stole
Zostaw
Kolejny odcinek serialu
Kolegów przy piwie
Pole niezaorane
Otwartą stodołę
Zostaw na chwilę

Usiądź ze swoimi dziećmi
Powiedzą
– Postarzałaś się mamusiu
– Nieprawda
Wciąż wszystko mogę dla was zrobić
– My to wiemy
– Jakoś tak zmalałeś tatusiu
– Nieprawda
Jestem silny jak tur
Niejednego przegonię w robocie
Uśmiechną się rozbawione

Nie żałuj czasu dla swoich dzieci
By się do ciebie uśmiechały
Przez zamknięte drzwi
I umiały okryć cię płaszczem

– Nie zmoknij nam mamusiu
– Niech cię wiatr nie porwie tatusiu
Dopóki ziemia pod waszymi stopami

II. Bajki ( krótki )

Bocianie śniadanie

Wylądował Bocian w stawie
Przygląda się Żabie
Żabko mała, żabko miła
Dzisiaj mi się śniłaś

Jako kąsek na śniadanie
Zaraz, zaraz głodny panie
Muszę ci powiedzieć
Że ja nie mam przyjemności
W twoim brzuszku siedzieć

Rechotanie i kumkanie
Jest moim zadaniem
A ty sobie gotuj kaszkę
Z mleczkiem na śniadanie

Po tych słowach bardzo zręcznie
W głębiny wskoczyła
A bociana tak niechcący
Błotkiem ubrudziła.

Zagubione cielątko

Wybiegło Cielątko na zieloną łąkę
Przeżywało pierwszą z Mamusią rozłąkę
Płakało żałośnie, dreptało, muczało
Pytały owieczki – powiedz co się stało
Stanęło niepewnie i zwiesiło główkę
Zgubiłem mamusię mą, łaciatą krówkę
Nie smuć się cielaczku, my ci pomożemy
I twoją mamusię szybko odnajdziemy
Po długim szukaniu i wołaniach głośnych
Nastąpiła chwila ogromnej radości.
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ulegli liderowi I ligi BSF Bochnia przy komplecie publiczności 

w Hali Sportowej Bilcza. Całe widowisko było godne futsalo-

wego święta.

Kopalnia Talentów Mora-
vii w najwyższych ligach
Bardzo prężnie rozwijająca się Akademia Piłkarska Kopal-

nia Talentów Moravia Morawica będzie miała dwa zespo-

ły w najwyższych ligach juniorskich województwa. Do mło-

dzików starszych (rocznik 2009-10) dołączyła po wygraniu 

rywalizacji ekipa trampkarzy starszych (roczniki 2007-08). 

W  rozgrywkach wiosennych zagra aż 7 grup młodzieżo-

wych liczących ponad 200 zawodników AP Kopalnia talen-

tów Moravia Morawica.

Turniej Orkan Cup
Tradycyjny turniej piłkarski organizowany w  połowie listo-

pada w  Hali Sportowej w  Bilczy kolejny raz padł łupem ze-

społu z  Brzezin. Ekipa Grzegorza Zegadło już po raz szósty 

została zwycięzcą Orkan Cup – turnieju imienia zmarłych 

zawodników Orkana Bilcza. Następne lokaty przypadły 

Informacje sportowe
W  ostatnim czasie rywalizacja sportowa po-
mimo istniejących ograniczeń cały czas ma 
się dobrze, mieszkańcy chętnie uczestniczą 
w  sportowym życiu gminy aktywnie spędza-
jąc swój wolny czas – dużo sukcesów odnoszą 
też kluby sportowe działające w naszej gminie. 
W   telegraficznym skrócie przedstawiamy wy-
darzenia sportowe.

Tenisiści rozpoczęli
rundę rewanżową
Zespoły UKS Orlęta Bilcza uczestniczące w rozgrywkach ligo-

wych tenisa stołowego rozpoczęły rundę rewanżową. Pierw-

szy zespół grający w ogólnopolskiej II lidze rozpocznie rywa-

lizacje od meczu z MLUKS Brzeziny a zakończy na początku 

maja 2022r. meczem z Campeones Wąchock. Także rundę re-

wanżową rozpoczęły zespoły Orląt grające w  III lidze świę-

tokrzyskiej. UKS Orlęta III zagrają w  górnej połówce tabeli, 

a w dolnej zagrają UKS Orlęta II Bilcza. Przypomnijmy mecze 

tenisistów stołowych odbywają się w Hali Sportowej Bilcza.

Święto Futsalu w Bilczy
Po kilku próbach i  dwóch przegranych finałach wojewódz-

kich, futsalowa ekipa Tompawex Obice zdobyła Puchar Polski 

na szczeblu województwa Świętokrzyskiego. W  rozgrywa-

nych w Jędrzejowie finałach wygrywali kolejno z Auto Komis 

Daniel Zych 10:3, Simset.Net Jędrzejów 3:1, FC Pińczów 5:1 

(ćwierćfinał), UKS Futsal Pińczów 1:0 (półfinał), Simset.Net 

Jędrzejów 7:2 (finał). Dzięki zdobyciu PP reprezentowali Mia-

sto i Gminę Morawica w Pucharze Polski na szczeblu ogólno-

polskim, w rozegranym w Święto Trzech Króli meczu II rundy 

UKS Orlęta Bilcza (II liga). Foto: UKS Orlęta Bilcza

Tompawex Obice. Foto: Tompawex Obice

Rozgrywki młodzieżowe. Foto: KS Moravia
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zespołom z  Chałupek (II), Oldbojów Kielce (III), gospodarze 

Orkan Bilcza uplasowali się tuż za podium.

Mateusz Ksel liderem
Reprezentanci UKS Orlęta Bilcza zajęli czołowe miejsca pod-

czas V Grand Prix Województwa Świętokrzyskiego w tenisie 

stołowym w  Ożarowie – drugie miejsce zajął Mateusz Ksel 

a na trzeciej pozycji uplasował się Bartosz Skrzypek. W klasy-

fikacji po pięciu rundach prowadzi reprezentant klubu z Bilczy 

Mateusz Ksel z dorobkiem 386 punktów.

Chmielowice ponownie
z pucharem 
Po raz czwarty wygrali Puchar Pochyłego Boiska w Chałup-

kach. Po dwuletniej przerwie reaktywowano turniej i  jego 

XXVI edycja padła łupem ekipy z Chmielowic (poprzednio 

wygrywali w  latach 2015-17). Wszystkie nagrody indy-

widualne także trafiły do zwycięskiej ekipy. Na najlepsze-

go bramkarza wybrano Sebastiana Szymoniaka, zawodni-

kiem turnieju został Adam Kaczor, a tytuł króla strzelców 

powędrował do Sebastiana Krzemińskiego. Drugie miejsce 

zajęli gospodarze LZS Błyskawica Chałupki, a trzecie przy-

padło ekipie z Radomic.

Hala Sportowa Bilcza bę-
dzie gościć mistrzowskie 
Imprezy tenisowe
Dwie mistrzowskie imprezy w  tenisie stołowym będą go-

ścić w Hali Sportowej Bilcza. Najpierw w dniach 11-13 marca 

2022r. rozegrane zostanie Grand Prix Polski Żaków, a miesiąc 

później 9-10 kwietnia 2022r. tradycyjnie gmina Morawica bę-

dzie gościć Grad Prix Polski Weteranów.

Dobre wyniki meczów 
testowych
Wyniki spotkań kontrolnych przed startem rundy wio-

sennej napawają optymizmem. Po nienajlepszej rundzie 

jesiennej i  dopiero 10 miejscu w  tabeli, wyniki oraz gra 

Orkan Bilcza. Foto: Koral Sport i Rekreacja Wspólne zdjęcie XXVI edycji. Foto: Koral Sport i Rekreacja

Mecz Moravia-GKS Rudki. Foto: KS Moravia

Mateusz Ksel i Bartosz Skrzypek (w środku). Zdjęcie:  ŚOZTS
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Strażacy z Morawicy 
najlepsi
Pięcioletnia dominacja strażaków z  Obic w  turnieju piłkar-

skim o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Morawica została 

przerwana. OSP Morawica przerwała hegemonię braci Za-

wadzkich i  wygrała najliczniej obsadzoną edycję. Oprócz fi-

nalistów zagrały także zespoły OSP z Chałupek (IIIm.), Brze-

zin (IVm.), Brudzowa (Vm.), Bilczy (VIm.), Woli Morawickiej 

(VIIm.) oraz Zbrzy (VIIIm). Najlepszym zawodnikiem rozgry-

wek został Maciej Sławeta ze zwycięskiej ekipy, królem strzel-

ców z 7 golami został Mateusz Zawadzki, a na bramce najle-

piej spisywał się Zbigniew Pietras.

Drugi zespół Moravii
walczy o awans
Podopieczni Damiana Detki są na dobrej drodze, aby na 

koniec sezonu wywalczyć awans do klasy A. Po dobrej je-

sieni 2021 i pokonaniu w ostatnim spotkaniu aż 4:1 lidera 

z Pierzchnicy, tracą do miejsca awansowego tylko 1 punkt. 

W czołówce strzelców z 9 golami jest najlepszy strzelec ze-

społu Sebastian Misztal.

w  sparingach pokazuje że zespól ma bardzo duży poten-

cjał. W rozegranych do tej pory 6 meczach kontrolnych pa-

dły nastepujace wyniki: z ŁKS Łagów (zaw. testowani) 2:0, 

Korona Kielce CLJ U19 4:1, Naprzód Jędrzejów 11:0, AKS 

Busko-Zdrój 3:1, Orlicz Suchedniów 6:0, Stal II Mielec 2:3 

oraz Granat Skarżysko-Kamienna 2:2. W  planach trenera 

Macieja Śmiecha są jeszcze mecze z Pogonią Staszów, ŁKS 

Łagów oraz Spartakusem Daleszyce.

GKS Rudki w pucharze
i w lidze
Od meczu w  1/8 pucharu Polski na szczeblu województwa 

Świętokrzyskiego rozpocznie rywalizację Moravia Anna-Bud 

Morawica. Rywalem na własnych obiektach będzie zespół 

GKS Rudki. Mecz zaplanowano na 6 marca 2022r. Nasi re-

prezentanci rywalizację rozpoczęli od IV rundy gdzie pokona-

li A klasowy zespól Polonii Białogon 5 - po hat-triku Michała 

Rybusa oraz bramkach Michała Zawadzkiego oraz Karola Gi-

lewskiego. Tydzień później podopieczni Macieja Śmiecha roz-

poczną zmagania ligowe. Tym razem także rywalem będzie 

czołowy zespół IV ligi GKS, mecz w Rudkach planowany jest 

na 13 marca 2022r.

Kamil Jaroń (Moravia II). Foto: KS Moravia

Zdjęcie z zakończenia turnieju OSP.
Foto: Koral Sport i Rekreacja

Moravia Anna-Bud Morawica Foto: KS Moravia

Laureaci GP Weteranów 2021.
Foto: Koral Sport i Rekreacja
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Trzecie miejsce po zwycięstwie nad Młodymi Morawica 

(IVm.) zdobyły dziewczyny z Power Girls Bilcza, stawkę kip 

zamknął zespól Black Girls. Tytuł MVP rozgrywek przypadł 

dla Agnieszki Burek ze zwycięskiej ekipy.

Pucharowa przygoda 
rezerw
Bardzo dobrze w  rywalizacji Pucharu Polski na szczeblu 

województwa Świętokrzyskiego spisał się zespół rezerw 

Moravii Anna-Bud Morawica prowadzony przez Damiana 

Detkę. Startując jak uczestnik najniższej klasy rozgrywko-

wej doszedł aż do IV rundy gdzie uległ III ligowemu ŁKS Ła-

gów. We wcześniejszych meczach pewnie pokonywał ko-

lejnych rywali. Najpierw A klasowy Gród Wiślica 3:0 (gole: 

Maciej Pokora, Michał Żołądek, Jakub Durlik) i  Sokół Ry-

koszyn także z klasy A 3:1 po dogrywce (autorzy bramek: 

Wiktor Stawecki, Pokora i Mikołaj Kobus). W III rundzie za-

grali z zespołem klasy okręgowej niedawnym IV ligowcem 

Naprzodem Jędrzejów. Po bramkach Michała Kułagi, Se-

bastiana Misztala, Sławomira Rożkiewicza oraz Mateusza 

Sołtysa odprawili rywali wynikiem 4:1. ■	          Jacek Kubicki

Gala Sportu w kwietniu
Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią na miesiąc 

kwiecień 2022r. planowana jest IV Gala Sportu Miasta 

i Gminy Morawica. Wydarzenie, które odbędzie się w Hali 

Sportowej Bilcza podsumowuje rok sportowy 2021 miesz-

kańców i klubów sportowych Miasta i Gminy Morawica.

MT 2 wygrali Morawicką 
Ligę Siatkówki Mężczyzn …
Zespól MT2 wygrał VII edycję Morawickiej Ligii Siatkówki 

Mężczyzn, po niezwykle emocjonującym spotkaniu finało-

wym pokonał w finale Kanapowców (przegrywali już 1:2), 

trzecie miejsce przypadło dla zespołu Albatrosów, którzy 

także w tie-breku pokonali Golden Team Bilcza. Piąte miej-

sce dla zespołu Tłoczyska po wygraniu tie-breku z  WAS 

Morawica, siódme miejsce przypadło dla ekipy Starzy Mo-

rawica. Najlepszym zawodnikiem rozgrywek został Kacper 

Kowalczyk (MT 2).

… a Morawicką Ligę Ko-
biet wygrał zespół 
z Pińczowa
Kociaki uległy LZS Pińczów po zaciętym czterosetowym 

meczu finału VII edycji Morawickiej Ligi Siatkówki Kobiet. 

Laureaci III Gali Sportu 2020. Foto: Archiwum WM

Mecz Moravia II -Naprzód. Foto: KS Moravia

Finalistki VII edycji MLS Kobiet. Foto: Koral

Uczestnicy VII edycji MLS Mężczyzn. Foto: Koral 
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Szczęśliwego
Dnia Kobiet

W tym wyjątkowym dniu, wszystkim Paniom
życzymy wielu pięknych dni, wszelkiej pomyślności,

radości, zdrowia, a także, aby uśmiech jak
najczęściej rozpromieniał Wasze twarze.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras
Przewodniczący Rady Miejskiej, Radni, Sołtysi,

Pracownicy Urzędu oraz Centrum Kultury w Morawicy


